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Ne rnbeshtetje te neni 8 pika 2, neni 27 pika 1, 2, neni 66 ,neni 71 te ligjit nr.139/2015 
"Per Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar; ligji nr. 24/2017 "Per administrimin e ujitjes 
dhe kullimit"; ligji nr.8224,date 15.05.1997 "Per organizimin dhe funksionimin e policise 
Bashkiake dhe te Komunes' i ndryshuar;ligji nr.9780,date 16.07.2007 "Per inspektimin dhe 
mbrojtjen e territorit nga ndertimet e kunderligjshme" te ndryshuar;VKM nr.408, date 
13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit'tte ndryshuar;VKM 
nr.1096,date 28.12.2015 "Per miratimin e rregullave, kushteve e procedurave per 
perdorimin dhe menaxhimin e hapesires publike";VKM nr.915,date 11.11.2015 "Per 
transferimin ne pronesi, nga keshillat e qarqeve te bashkite, te rrjetit te rrugeve rurale dhe te 
aseteve tc luajtshme e te paluajtshme te nderrnarrjeve te mirembajtjes se ketyre rrugeve"; 
VKM nr.1108, date 30.12.2015 "Per transferirnin, nga ministria e bujqesise, zhvillimit rural 
dhe administrimit te ujerave te bashkite, te infrastruktures se ujitjes dhe kullimit, te 
personelit dhe te aseteve te luajtshme e te paluajtshme te bordeve rajonale te kullimit"; 
VKM nr.944,date 17.11.2010"Per miratimin e listes perfundimtare (te pjesshme) te pronave 
te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te Komunes 
Dajc, te Qarkut te Shkodres.VkM nr.895,date 10.11.2010 "Per miratimin e listes paraprake 
te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te 
Kornunes Berdice, te Qarkut te Shkodres.Vk.M nr.52,date 16.01.2013 "Per miratimin e 
Iistes paraprake te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi 
ose ne perdorim te Kornunes Berdice, te Qarkut te Shkodres.VlvM nr.477,date 29.6.2011 
"Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe 
transferohen ne pronesi ose ne perdorirn te Komunes Postribe, te Qarkut te Shkodres.VlvM 
nr.1088, date 23.7.2008 "Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajtshme 

"PER NGRITJEN E GRUPEVE TE PUNES PER EVIDENTIMIN ,VERIFIKIMIN 
DHE LIRIMIN E HAPESIRA VE PUBLIKE TE ZENA NE MENYRE TE 

PALIGJSHME NE TERRITORIN E NJESIVE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE 
SHKODER". 

Nr.?'38 , datel6 .Ol.2022 

URDHER 

Shkoder, me L.£0 J- .2022 N~Prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA SHKODER 

KRYETARI 
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Z. - Administratori i Njesise Administrative 
Z. -Kryetari i Fshatit 
Z. -Specialisti topograf i Drejtorise se Bujqesise Zhvillimit Rural 
dheAMTP 
Z. -Inspektori i IMT -se i zones 
Z. -Punonjes i policise bashkiake 

NJESIA ADMINISTRATIVE RRETHINA T 

Z. -Specialisti topograf i Drejtorise se Bujqesise Zhvillimit Rural 
dheAMTP 
Z. -Inspektori i IMT-se i zones 
Z. -Punonjes i policise bashkiake 

NJESIA ADMINISTRATIVE GURI I ZI 
Z - Administratori i Njesise Administrative 
Z. -Kryetari i Fshatit 

Z - Administratori i Njesise Administrative 
Z. -Kryetari i Fshatit 
Z. -Specialisti topograf i Drejtorise se Bujqesise Zhvillimit Rural 
dheAMTP 
Z. -Inspektori i IMT-se i zones 
Z. -Punonjes i policise bashkiake 

NJESIA ADMINISTRATIVE BERDICE 

-Specialisti topograf i Drejtorise se Bujqesise Zhvillimit Rural z. ------- 
dheAMTP 
Z. -Inspektori i IMT-se i zones 
Z. -Punonjes i policise bashkiake 

NJESIA ADMINISTRATIVE ANA E MALIT 
Z -Administratori i Njesise Administrative 
Z. -Kryetari i Fshatit 

1.Ngritjen e grupeve te punes per evidentimin , verifikimin dhe lirimin e hapesirave 
publike te zena ne menyre te paligjshme ne territorin e njesive administrative te 
Bashkise Shkoder (sipas planit te punes bashkalidhur urdherit) si me poshte vijon : 

URDHEROJ: 

publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te Komunes Gur i Zi, te 
Qarkut te Shkodres; VKB nr. 76, date 30.11.2017 "Per miratimin e plan veprimit "Per 
permiresimin e sherbirnit te kullimit" 
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NJESIA ADMINISTRATIVE SHALE 
Z - Administratori i Njesise Administrative 
Z. -Kryetari i Fshatit 
Z. -Specialisti topograf i Drejtorise se Bujqesise Zhvillimit Rural 
dheAMTP 
Z._~ -Inspektori i IMT-se i zones 
Z. -Punonjes i policise bashkiake 

Z - Administratori i Njesise Administrative 
Z. -Kryetari i Fshatit 
Z. -Specialisti topograf i Drejtorise se Bujqesise Zhvillimit Rural 
dheAMTP 
Z. -Inspektori i IMT-se i zones 
Z. -Punonjes i policise bashkiake 

NJESIA ADMINISTRATIVE PULT · 

Z. -Kryetari i Fshatit 
Z. -Specialisti topograf i Drejtorise se Bujqesise Zhvillimit Rural 
dheAMTP 
Z. -Inspektori i IMT-se i zones 
Z. -Punonjes i policise bashkiake 

NJESIA ADMINISTRATIVE POSTRIBE 
Z - Administratori i Njesise Administrative 

NJESIA ADMINISTRATIVE VELIPOJE 
Z - Administratori i Njesise Administrative 
Z. -Kryetari i Fshatit 
Z. -Specialisti topograf i Drejtorise se Bujqesise Zhvillimit Rural 
dheAMTP 
Z. -Inspektori i IMT-se i zones 
Z. -Punonjes i policise bashkiake 

Z - Administratori i Njesise Administrative 
Z. -.Kryetari i Fshatit 

·z. -Specialisti topograf i Drejtorise se Bujqesise Zhvillimit Rural 
dheAMTP 
Z. - Inspektori i IMT-se i zones 
Z. -Punonjes i policise bashkiake 

NJESIA ADMINISTRATIVE DAJ<; 



KRYETAR 
Bardh Spahia 

4. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere, 

3.Ngarkohen grupet e punes, Drejtoria e Bujqesise, Zhvillimit Rural dhe Trajtirnit te 
AMTP, Inspektoriati i Mbrojtjes se Territorit, Policia Bashkiake, Drejtoria e 
Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese dhe Njesite Administrative per 
zbatimin e ketij urdheri, 

Te bejne evidentimin dhe verifikimin ne terren te hapesirave publike te zena ne 
menyre te paligjshme sit; jane : rruge rurale, rruge parcelash toke bujqesore, kanale 
kulluese dhe vaditese, nderhyrjet e paligjshme ne rrjetin e furnizimit me uje te 
pijshem dhe kanalizimeve te ujrave te bardha dhe ujrave te ndotur, te kanaleve 
rnbrojtese te zonave te banuara, rrjeti i kanaleve tretesore te ujitjes dhe kullimit si 
dhe demtim i rrugeve trotuareve dhe shesheve publike ne fshat, sipas planit te punes 
bashkelidhur ketij urdheri, 
Specialisti topograf i Drejtorise se Bujqesise ben matjet perkatese te hapesires 
publike qe eshte zene ne menyre te paligjshme, percakton dhe sakteson kufinjte ne 
terren, sipas dokumentacionit perkates. 
Grupet e punes me ane te procesverbaleve evidentojne ne terren rastet. 
Procesverbalet firmosen nga te gjithe anetaret e grupit te punes dhe i bashkelidhen 
harta dhe foto. 
Lirimi i hapesirave publike te evidentuara do te behet rast pas rasti me urdher tc 
vecante . 
Per cdo rast grupi i punes raporton tek kryetari i Bashkine Shkoder me ane te nje 
relacioni te detajuar. (shoqeruar me dokumentacionin bashkelidhur: procesverbal; 
harta; foto). 

2. Grupet e punes kane keto detyra 

Z - Administratori i Njesise Administrative 
Z. . .-Kryetari i Fshatit 

- Z. -Specialisti topograf i Drejtorise se Bujqesise Zhvillimit Rural 
dheAMTP 
Z. -Inspektori i IMT-se i zones 
Z. -Punonjes i policise bashkiake 

NJESIA ADMINISTRATIVE SHOSH 
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